Universitätsbibliothek Paderborn

**Novæ Observationes Et Additiones Ad A. R. P. D.
Bartholomæi Gavanti Congreg. Cleric. Regul. S. Pauli ac
Sac. Rit. Congregat. Consultoris Commentaria In Rubricas
Missalis Et Breviarii Romani**

Adiectis Summorum Pontificum & Sac. Rit. Congreg. Decretis usque ad
præsens emanatis

Complectens I. & II. Partem Commentariorum Gavanti in Rubricas Missalis
- Cum Præfatione seu Præmonitione necessaria Bibliopolæ ad Lectorem

Merati, Gaetano Maria

Augustæ Vindelicorum, 1740

VD18 10783695-002

De his, quæ addenda sunt in Missa, quæ celebratur ad Altare, in quo
expositum est SS. Sacramentum. XIV.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40113

cornu posito, dicit alta voce. *Et ne nos inducas in tentationem, & alios v.v. & Orationem*, ut in Missali, seu Rituali. Dicto autem à Cantoribus, *Requiescant in pace*, accedens adhuc cum pluviali ad cornu Evangelii (facta prius in medio Altaris reverentia) ibique signans Altare, aut tabellam, & se ipsum, dicit more solito Evangelium S. Johannis: quo dicto, factis debitibus reverentiis Altari, medius inter Diaconum, & Subdiaconum (quia habet pluviale) fimbrias anteriores iplius pluvialis tunc elevantes, praecedentibus Acolythis, & aliis de Clero, vadit ad Sacristiam, ubi se exxit, ut in aliis Missis. Biflus *suprā* §. 3. Bauldry *suprā* num. 14. & à Portu *suprā*.

Quando sit prædicta Absolutio pro Defunctis in fine Missæ, & non adsunt Ministri Sacri; debent adhiberi saltæ quatuor Acolythi, qui inserviant Celebranti, vel etiam pauciores, si tot haberi non possint: quare poterunt tunc omitti Ceroferarii, & ad caput Defuncti sufficiet unus Acolythus cum Cruce; quæ Crux etiam in casu, quo hic Acolythus haberi non posset, poterit ad caput Defuncti, vel feretri collocari in aliquo

pede, putà marmoreo; & ita sufficiet Acolythi, qui inserviant Celebranti, & alter thuribulum; & qui de thuribulo serviet, sustinere debet librum, id est tuale, dum Celebrans leget Orationem: isti Acolythi respectivè elevant fimbrias pluviales Celebrantis, dum circuitus tunctus Acolythus scilicet, quando aspergit, & libro riferarius quando incensat, genuflexit Altari, & Crucis, quando ante ea translatus Bauldry *suprā* num. 15. Biflus *lt. A. 4.* Vinitor *suprā* §. 14. à Portu *suprā*.

In Exequiis autem Defunctorum, res praefente cadavere, antequam Cantores tonent *Liber me Domine*; Sacerdos manu precepit illam, quæ habetur in Ratiōne mano, & quæ incipit per verbū: *Nunc in judicium cum servo tuo Domine*, & imminutata semper remanent: unde etiam Defunctus sit tecmina, vel fint pluteus Domini, non dicitur *Cum seruo tua Domine*. *Cum servis tuis*: & ita declaravit S. R. Ca Decreto edito 31. Augus. 1697. & anno nostro Indice sub num. 518.